РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 «12» апреля  2017 г.                                                                                   № 44
с. Успенское

О внесении изменений в решение Галического сельского Совета народных депутатов от «24» апреля 2015 г. №92         «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения гарантий осуществления полномочий  выборного должностного лица местного самоуправления Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области,
Галический сельский Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Галического сельского Совета народных депутатов от 24» апреля 2015 г. №92 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Галического сельского поселения  Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1) в статье 17:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее - доплата к страховой пенсии), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»), устанавливается за счет средств бюджета Галического сельского поселения Ливенского района главе Галического сельского поселения Ливенского района Орловской области, осуществлявшему полномочия на постоянной основе не менее одного срока, и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность (далее - глава  Галического сельского поселения, осуществлявший полномочия).»;

- дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Доплата к страховой пенсии выплачивается одновременно со страховой пенсией по старости (инвалидности).»;

2) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления (на основании статей 36 и 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);»;
3) пункт 3 дополнить подпунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1.) несоблюдения главой сельского поселения, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (на основании статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»);»;

4) подпункт 8 пункта 3 после слов «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами: «, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Главе Галического сельского поселения устанавливается доплата к страховой пенсии по старости назначенной по достижении ими в соответствующем году возраста, указанного в приложении 5 к Федеральному закону «О страховых пенсиях», или доплата к страховой пенсии по инвалидности установленной в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О страховых пенсиях».

6) пункт 5 исключить;

7) в пункте 19 абзацы 2-4 исключить;

8) дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1 Основаниями для отказа в назначении доплаты к страховой пенсии главе Галического сельского поселения, осуществлявшему полномочия, являются:
- несоответствие заявителя критериям, указанным в пункте 1 настоящей статьи;
- представление неполного пакета документов, предусмотренных пунктом           13 настоящей статьи, за исключением документов, которые представляются заявителем по собственной инициативе.».
2. Направить настоящее решение главе Галического сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Абзацы 3, 9 части 1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Абзац 8 части 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

6. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Галического сельского поселения.

7. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава  Галического
           сельского поселения                                                        А.И. Головин